Di Indonesia, terjadi peningkatan tindak pidana illegal logging, dan sebagai respons terhadap hal ini, Majelis Ulama Indonesia (MUI) mengeluarkan fatwa melalui hasil rapat "ijtima" yang diselenggarakan di Banjarmasin pada tanggal 22 Dzulhijjah 1427 H atau 13 Desember 2006 M. Fatwa tersebut mencakup pertimbangan-pertimbangan, di mana MUI membahas tentang illegal logging dan illegal mining tanpa izin, yaitu:

- a. Belakangan ini, kasus penebangan liar dan penambangan tanpa izin, bersama dengan praktik bisnis ilegal seperti illegal logging dan illegal mining, semakin meningkat secara signifikan.